



OKÓLNIK

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

37/2023

Płock – dnia 29 listopada 2023 r.

196

LIST PASTERSKI BISKUPA PŁOCKIEGO NA ADWENT 2023

Drogie Siostry, Drodzy Bracia w Chrystusie!

Na początku listopada minął rok, od kiedy rozpocząłem moją posługę biskupa diecezjalnego pośród Was. Nawiązując do obrazu, którym się wówczas posłużyłem, od roku jedziemy razem tym „pociągiem”, którym jest Diecezja Płocka, i który jest już w drodze od prawie 950 lat. Dziękuję, że przyjeżdżacie mnie do swego „wagonu” bardzo życzliwie, okazując wiele serdeczności i pomocy w odnajdywaniu się w nowej rzeczywistości. Kiedy pytają mnie ludzie, jak czuję się w naszej Diecezji po roku, odpowiadam, że dobrze, ale ciągle się uczę. Dziękuję za wszystkie spotkania z kapłanami, osobami życia konsekrowanego i z wiernymi świeckimi, których było niemało przez miniony rok. W tym czasie odwiedziłem podczas wizytacji biskupiej 23 parafie oraz wiele wspólnot podczas udzielania sakramentu bierzmowania czy świętowania różnych uroczystości parafialnych czy społecznych. Ogromnie sobie cenię wszystkie te spotkania. Mam nadzieję, że przez nie umocniła się Wasza wiara w Pana Boga. Jestem podczas tych spotkań bardzo interesowny – czasem nawet mówię o tym wprost – licząc, że one wzmocnią także moją wiarę. I tak się dzieje! Bardzo Wam za to dziękuję, że moja wiara wzrasta, gdy spotykam ludzi kochających Boga. Nadal bardzo Was o to świadectwo proszę. Jako Wasz biskup potrzebuję widzieć Waszą miłość do Boga i do ludzi. To piękna wymiana duchowych darów, w której uczestniczymy.

Nowy rok duszpasterski

Dziś rozpoczynamy Adwent, a z nim nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Chcemy dobrze przygotować się na przyjście Jezusa w liturgii Bożego Narodzenia, ale także w godzinie naszej śmierci i na końcu czasów. Wchodzimy też w nowy rok pracy duszpasterskiej, który chcemy przeżywać w myśl hasła: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Bardzo Was proszę o wysiłek odkrywania tej duchowej prawdy, że razem, na mocy zjednoczenia z Chrystusem w chrzcie świętym, tworzymy Kościół i jesteśmy równi w godności i działaniu na rzecz budowania Królestwa Bożego. Zapraszam Was do zaangażowania się w życie parafialne, do włączenia się w istniejące grupy duszpasterskie i podjęcia różnych funkcji, które możecie pełnić we wspólnocie parafialnej. Cieszę się, że na początku nowego roku duszpasterskiego otworzę i poświęcę drugą, po Ciechanowie, kaplicę wieczystej adoracji Najświętszego Sakramentu. Od dnia 8 grudnia br. w Mławie, w parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika, dzień i noc będzie trwała modlitwa przed Jezusem Eucharystycznym.

Formacja wiernych

Zależy mi bardzo, byśmy rozpoczęli w nowym roku formację katechistów, którzy w parafiach będą mogli prowadzić katechezy dla dorosłych, np. rodziców dzieci, które przyjmą chrzest czy rodziców dzieci przystępujących do Pierwszej Komunii Świętej, a także rodziców młodzieży czekającej na bierzmowanie. Ufam, że katechiści, jako osoby świeckie, będą mówić własnym językiem i z głębi własnego doświadczenia Boga. Cieszę się, że 2 grudnia br. rozpoczęła się formacja młodych ludzi, którzy będą mogli, jako animatorzy młodzieży, pomagać duszpasterzom w przygotowaniu swoich młodszych koleżanek i kolegów do bierzmowania. Zależy mi też, byśmy powiększali grono nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej, a w przyszłości mogli cieszyć się także stałymi diakonami.

Wczesna I Komunia święta

Chciałbym, aby w kilku miejscach naszej Diecezji dzieci z rodzin, w których żyje się głęboko wiarą, mogły przystąpić do wczesnej Pierwszej Komunii Świętej. Nasi Księża spotkali się w listopadzie z proboszczem i katechistką, którzy od lat przygotowują rodziców i ich małe dzieci do pierwszego przyjęcia Jezusa w Komunii Świętej przed trzecią klasą szkoły podstawowej. Jeśli, jako rodzice małych dzieci, uważacie, że to dobra propozycja dla Waszej rodziny, to proszę o kontakt z Wydziałem Duszpasterskim Kurii Płockiej, w którym będzie można dowiedzieć się, która parafia w okolicy daje możliwość takiej katechezy.

Jubileusz 2025

Przed nami rok 2025, który będzie rokiem jubileuszowym w Kościele Powszechnym, a także jubileuszem 950-lecia biskupstwa w Płocku. Myślą przewodnią jubileuszu w całym świecie są słowa „Pielgrzymi nadziei”. My, w naszej Diecezji, łącząc te dwa wydarzenia, chcemy rozbudować te słowa, które zabrzmiały: „Pielgrzymi nadziei – w drodze do źródła”. Jest to jakby spojrzenie wstecz, ale tylko po to, by odkryć to, co się wydarzyło u początków i przez wieki, by podziękować Bogu za dar wiary i za ludzi, którzy przekazywali ją z pokolenia na pokolenie. Źródłem, do którego pielgrzymujemy jest Jezus Chrystus, nasze Zbawienie. Myślimy także o 100-leciu objawień Jezusa Miłosiernego św. siostrze Faustynie w 2031 roku. Jak wiemy, siostry budują w Płocku Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Bardzo Was proszę, byśmy wsparli to dzieło ofiarą zebraną na tacę we wszystkich kościołach naszej Diecezji, w niedzielę 28 stycznia 2024 roku.

Prośba o modlitwę

Bardzo proszę Was, Siostry i Bracia, o dalszą modlitwę o ustanie wojen, zwłaszcza w Ukrainie i Ziemi Świętej. Nie zniechęcajmy się tym, że nasza modlitwa jest, patrząc po ludzku, jakby nieskuteczna. Prośmy Boga o nawrócenie i przemianę serc i umysłów owładniętych nienawiścią i przemocą. Proszę, pamiętajcie także o mnie w Waszych modlitwach!

Życzę, byśmy owocnie przeżyli Adwent i pięknie świętowali Narodzenie Pańskie! Na te dni wypraszam Wam Boże błogosławieństwo: *w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego!*

† *Szymon Stułkowski*
Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: List Pastorski Biskupa Płockiego należy odczytać wiernym w I Niedzielę Adwentu, 3 grudnia 2023 r., w ramach kazania, podczas wszystkich Mszy św.

Płock, dnia 29 listopada 2023 r.

† *Mirosław Milewski*
Wikariusz Generalny

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Modlitwa o dobre przeżycie jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej

W I Niedzielę Adwentu rozpoczynamy przygotowania do jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej, który obchodzić będziemy w 2025 roku. Znakiem tego będzie modlitwa, którą – za zgodą Księdza Biskupa Szymona Stułkowskiego – należy odmawiać po zakończeniu Mszy św. (po rozesłaniu „Idźcie w pokój Chrystusa”) – w niedziele i uroczystości.

Proszę również, by Czcigodni Księża, także tegoroczni adwentowi rekolekcjoniści, wprowadzili parafian w kontekst obchodów. Hasłem jubileuszu będą słowa „Pielgrzymi nadziei – w drodze do Źródła”. Owym źródłem są sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego: chrzest, bierzmowanie i Eucharystia, a także historia mówiąca o początkach chrześcijaństwa na terenach naszej diecezji.

Modlitwa o dobre przeżycie jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej

Boże naszych ojców,
stajemy przed Tobą pełni wdzięczności za dar chrztu,
poprzez który włączyłeś do grona swoich dzieci.
Dziękujemy Ci, nasz Ojcze, za wszystkich,
którzy przez dziewięć i pół wieku
na mazowieckiej i dobrzyńskiej ziemi
przekazywali dziedzictwo chrześcijańskiej wiary.
„Inni się natrudzili, a my w ich trud weszliśmy” (por J 4,38).
Wspominając ogrom pracy duszpasterskiej
biskupów, kapłanów, diakonów, osób konsekrowanych i świeckich,
tworzących tę wspólnotę,
prosimy o dobre przeżycie jubileuszu powstania diecezji płockiej.
Jako pielgrzymi nadziei, chcemy prowadzić innych do źródła Twojej wiary i miłości.
Ufamy, że Tve Miłosierdzie
będzie umocnieniem dla ewangelizacji młodego pokolenia.
Błogosław małżeństwa i rodziny,
umacniaj w wędrówce osoby samotne,
pokrzepiaj nadzieją związki nieregularne.
Niech nie zabraknie nam siły i wyobraźni miłosierdzia
w posłudze chorym, seniorom, migrantom i potrzebującym.
Niech Twój Duch odnawia oblicze naszej diecezji!
Królowo Polski – módl się za nami.
Święty Stanisławie, biskupie i męczenniku – módl się za nami.
Święty Stanisławie Kostko – módl się za nami.
Święty Zygmuncie – módl się za nami.
Błogosławiony arcybiskupie Antoni Julianie Nowowiejski – módl się za nami.
Błogosławiony biskupie Leonie Wetmański – módl się za nami.
Święty / Święta / Święci N.N., patronie / patronko / patroni naszej parafii – módl się / módlcie się
za nami.

2. Książeczki kolędowe

Przekazuję Czcigodnym Księżom informację o możliwości nabycia książeczek (broszur), które zamiast lub oprócz obrazka można przekazać rodzinom podczas wizyty kolędowej. Obydwie propozycje nawiązują do zbliżającego się roku duszpasterskiego pod hasłem „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”.

Uczestniczę we wspólnocie Kościoła, opr. ks. Marcin Węclawski (format A5, dostosowana do naszej diecezji – ze słowem biskupa Szymona) – koszt: 1,90 zł/szt.

ZAMÓWIENIA: Hurtownia *Sacerdos*, tel. 501 384 314 lub 24 268 88 97. Zamówienia przyjmowane do 4 grudnia 2023 r.,

Gdzie dwóch lub trzech... Uczestniczę we wspólnocie Kościoła, opr. ks. Zbigniew Paweł Maciejewski (format A6, z odnośnikami do stron internetowych poszerzających temat) – koszt: 0,60 zł/szt.

ZAMÓWIENIA: ks. Zbigniew Paweł Maciejewski (wyłącznie zamówienia telefoniczne, cena tylko dla naszej diecezji, niedostępna na stronie internetowej), tel. 501 231 895.

3. Rekolekcje dla duszpasterzy rolników

Rekolekcje dla Moderatorów Duszpasterstwa Rolników w 2024 r. odbędą się w Konstancinie-Jeziorniej w dn. 19-22 lutego. Zainteresowani kapłani mogą zgłaszać się bezpośrednio w domu rekolekcyjnym Centrum Animacji Misyjnej pod numerami telefonu: 22 756 35 90 lub 732 732 171.

Płock, dnia 29 listopada 2023 r.

*Ks. Marcin Sadowski
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego*

198

KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA ROLNIKÓW

Na progu Adwentu odbędzie się Adwentowy Dzień Zamyślenia dla Rolników i Osób związanych z rolnictwem – 2 grudnia 2023 r. (sobota) w parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku.

Część modlitewna

9.30 – Sakrament pokuty

9.45 – Historia parafii św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku – proboszcz ks. kan. mgr Zbigniew Sajewski

10.00 – Msza św. w intencji rolników

Część szkoleniowa

11.00 – „Ekologiczny rolnik – współczesna ideologia czy wyzwanie moralne?” - ks. dr Wojciech Kućko

11.30 – Przerwa (kawa, herbata...)

12.00 – „Działalność Izb Rolniczych w Polsce” – mgr Hanna Chodkowska

12.30 – „Działalność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa” – dr Waldemar Humięcki – Dyrektor Generalny KOWR

13.15 – Sprawy różne, poczęstunek.

Bardzo prosimy Dekanalnych Duszpasterzy Rolników o zorganizowanie wyjazdu z dekanatu – 4 osoby. Ze względów organizacyjnych proszę zgłosić ilość uczestników do 27 listopada 2023 r.: Wydział Duszpasterski, tel. 24 262 85 99 lub ks. Marek Dyga, tel. 515 703 872.

Płock, dnia 23 listopada 2023 r.

Ks. Marek Dyga
Diecezjalny Duszpasterz Rolników

199

45. OGÓLNOPOLSKIE SYMPOZJUM KOŁA NAUKOWEGO
WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO W PŁOCKU – 1 GRUDNIA 2023 R.

Zapraszamy serdecznie Czcigodnych Księży, Wielebne Siostry Zakonne, Szanownych Państwa Katechetów, a także wszystkich zainteresowanych do udziału w 45. Ogólnopolskim Sympozjum Koła Naukowego Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku, które odbędzie się dnia 1 grudnia 2023 r. (piątek), w gmachu płockiego seminarium, pod hasłem: „**Może nareszcie doczekamy się kiedyś tych błogich czasów, że u nas muzyka kościelna zakwitnie w całej pełni...**» **O roli muzyki w liturgii – w 100. rocznicę śmierci ks. prof. Eugeniusza Gruberskiego (1870-1923)**”.

Prosimy Księży Proboszczów, szczególnie miasta Płocka i okolic, o przekazanie zaproszenia parafianom podczas ogłoszeń duszpasterskich w niedzielę 26 listopada br. Do wszystkich parafii dekanatów płockich oraz do płockich szkół średnich zostały dostarczone plakaty i zaproszenia. Księży Katechetów, Państwa Katechetów, Nauczycieli i Wychowawców zapraszamy do przyjazdu do Płocka z uczniami.

Program konferencji

08.15 – *Msza święta* (kościół pw. św. Jana Chrzciciela). Przewodniczenie i kazanie: bp dr Szymon Stułkowski (Biskup Płocki)

09.30 – Eugeniusz Gruberski, *Kantata ku czci św. Cecylii, patronki muzyki* (śpiew: Zespół Kameralny Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej MUSICUM im. ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku pod kierunkiem Karola Krawczyka, akompaniament: ks. dr Marcin Sadowski)

09.35 – *Otwarcie sympozjum* – bp dr Szymon Stułkowski

09.40 – *Wprowadzenie w sympozjum* – ks. dr Marek Jarosz (Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku), kl. Szymon Kuczyński (Prezes Koła Naukowego Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku)

09.45 – „*Cantare amantis est*” – *dlaczego i jaka muzyka jest ważna dla piękna liturgii?* – o. prof. Dominik Jurczak, OP (Dziekan Wydziału Teologicznego *Angelicum* – Papieskiego Uniwersytetu św. Tomasza w Rzymie)

10.15 – *Muzyka kościelna na Mazowszu Płockim na przełomie XIX i XX w.* – ks. dr Andrzej Leleń (Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku)

10.45 – *Ratyżbona, Płock, Czerwińsk – starania ks. prof. Eugeniusza Gruberskiego o reformę muzyki kościelnej w diecezji płockiej* – ks. dr hab. Piotr Wiśniewski, prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie)

11.15 – Przerwa kawowa

11.45 – Eugeniusz Gruberski, Responsorium *Immolabit* z cyklu na Boże Ciało (śpiew: Zespół Kameralny Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej MUSICUM im. ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku)

11.50 – *Czy śpiew gregoriański ma przyszłość nad Wisłą?* – ks. dr hab. Mariusz Białkowski, prof. AMP (Akademia Muzyczna im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu)

12.20 – *Chór, schola, psalterzysta, kantor, organista... – blaski i cienie muzyki w liturgii w parafii* – ks. dr hab. Grzegorz Michał Poźniak, prof. UO (Uniwersytet Opolski w Opolu)

12.50 – *Przesłanie hymnografii liturgicznej w tradycji prawosławnej* – ks. dr Adam Magruk (Chrześcijańska Akademia Teologiczna w Warszawie)

13.20 – *Dyskusja z udziałem uczestników konferencji. Prowadzenie* – ks. dr Marcin Sadowski (Dyrektor Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej MUSICUM im. ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku)

13.55 – *Podsumowanie konferencji* – ks. dr Wojciech Kućko (opiekun Koła Naukowego WSD w Płocku – Prodziekan Wydziału Studiów nad Rodziną Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie)

14.00 – *Modlitwa południowa* (Kaplica Dobrego Pasterza).

Obradom towarzyszyć będą: wystawa Instytutu Pamięci Narodowej „Wojna światów 1920” oraz specjalne wydanie czasopisma studentów WSD w Płocku „Sursum Corda”.

Płock, dnia 23 listopada 2023 r.

Ks. Marek Jarosz
Rektor WSD w Płocku

Ks. Wojciech Kućko
Opiekun Koła Naukowego WSD w Płocku

200

PERSONALIA

Nominacje

1. Ks. mgr Łukasz Arczyński, wikariusz parafii pw. Świętego Krzyża w Płocku, z dniem 1 grudnia 2023 r., mianowany wikariuszem parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w Ciechanowie.

2. Ks. mgr Łukasz Kiciński, wikariusz parafii pw. św. Barbary w Nowym Dworze Mazowieckim, z dniem 1 stycznia 2024 r., mianowany redaktorem edycji płockiej miesięcznika „Króluj nam Chryste”.

3. Ks. mgr Paweł Sobiecki, pracownik Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 1 grudnia 2023 r., mianowany kapłanem Hospicjum Płockiego pw. św. Urszuli Ledóchowskiej w Płocku.

4. Ks. mgr Patryk Zawadzki, wikariusz parafii pw. św. Marcina w Gostyninie, z dniem 1 grudnia 2023 r., mianowany wikariuszem parafii pw. Świętego Krzyża w Płocku.

Zwolnienie

Ks. mgr Marek Kardasz, proboszcz parafii pw. św. Mateusza w Lutocinie, w związku z nominacją proboszczowską do tejże parafii, z dniem 7 października 2023 r., zwolniony z urzędu wicedziekana dekanatu tuchowskiego.

Płock, dnia 1 grudnia 2023 r.

Kuria Diecezjalna Płocka

Płock, dnia 29 listopada 2023 r.

Nr 2570/2023



Ks. Piotr Orzyczczyński

Za zgodność